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Foreningen 

Goldschmidts Musikakademi 

Rentemestervej 62 st. 

2400 København NV 

 

CVR-nr.: 34 68 12 87 

Regnskabsår: 1. januar – 31. december 

 

Foreningsbestyrelse 

Henrik Goldschmidt 

Ole Mølgaard 

Nikolaj Vejlsgaard 

Oksana Attermann 

Alevtina Drexel 

Benazir Braae 

Alexander Kraglund 

 

Revisor 

Beierholm 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

 

 

Pengeinstitut 

Jyske Bank 
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Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for Goldschmidts Musikakademi for regnskabs-

året 01.01.25 – 31.12.25. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver og 

passiver, og finansielle stilling pr. 31.12.25 og resultat af foreningens aktiviteter for regnskabs-

året 01.01.25 – 31.12.25. 

 

Beierholm, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab har assisteret med opstilling af regnskab, 

og vi skal bekræfte, at vi har gennemgået og godkendt resultatet af denne assistance. 

 

 

København, den 16. marts 2026 

 

 

Bestyrelsen 

 

 

     

Henrik Goldschmidt 
Formand 

 Alevtina Drexel 
Administrativ leder 

 Nikolaj Vejlsgaard 
 

 

 

     

Oksana Attermann  

 

 Ole Mølgaard  Benazir Braae 

 

 

     

Alexander Kraglund      
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Til medlemmerne i Goldschmidts Musikakademi 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Goldschmidts Musikakademi for regnskabsåret 01.01.25 - 

31.12.25, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder oplysninger om anvendt 

regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, pas-

siver og finansielle stilling pr. 31.12.25 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regn-

skabsåret 01.01.25 - 31.12.25 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 

de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 

nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregn-

skabet”. Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standard 

Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) 

og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 

etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnå-

ede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet  

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 

overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 

kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-

information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at 

fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at 

udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre le-

delsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet reali-

stisk alternativ end at gøre dette.  
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåteg-

ning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en 

garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om 

revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinfor-

mation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 

betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet 

har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af 

årsregnskabet. 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revi-

sion og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og op-

retholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion 

på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grund-

lag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af 

besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser 

kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller til-

sidesættelse af intern kontrol. 

 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne ud-

trykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 

 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er 

rimelige. 

 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprin-

cippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis 

er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig 

tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 

usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i 

årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores kon-

klusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen 

for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at 

foreningen ikke længere kan fortsætte driften. 
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 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herun-

der noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner 

og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tids-

mæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder 

eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

 

Søborg, den 16. marts 2026 

Beierholm 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR nr. 32 89 54 68 

 

 

Philip Heick-Poulsen             

Statsaut. revisor  

MNR nr. mne34280 
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Foreningsaktivitet 

2025 har været et godt år for Goldschmidts Musikakademi. Der blev afholdt vores årlige som-

merkoncert på Nørrebro Teater, en julekoncert i Guldsalen på skolen og en stor koncert til Co-

penhagen Opera Festival i august.  

 

Vores kor og orkestre har deltaget i flere arrangementer og vi mærker voksende interesse både 

fra offentlige institutioner, internationale organisationer og private virksomheder.  

 

Vi har optrådt for EU energiministre, til WHO årlige møde i FN- byen og til flere begivenheder 

på Christiansborg.  Silk Road Orchestra har optrådt til Ramadanmiddag på Københavns Råd-

hus og vores korelever har sunget på Louisiana. Børnekoret har medvirket i en prisvindende 

animeret film ”Remember my name” med musik af rektor Henrik Goldschmidt. Vores orkester-

elever har spillet til et Nordisk Dans arrangement på skolen. Hertil flere større og mindre kon-

certer i kirker, i lokalmiljøet i samarbejde med Netværk Nordvest og på indkvarteringscentrene 

for ukrainske flygtninge.  

 

Vores strygerelever har deltaget i et strygerprojekt med afslutning i Tivoli. Kunstneren Camilla 

Blachmann har afholdt et malerværksted på skolen med fred som hovedtema.  

 

Alle de små og store begivenheder og koncerter, som vores elever deltager i, skaber gode fæl-

lesskaber på skolen på tværs af kultur, religion og sociale lag. 

 

I februar 2025 modtog rektor Henrik Goldschmidt en ærespris fra Finn Nørgaard foreningen for 

sit arbejde med Goldschmidts Musikakademi og vedvarende indsats for fred. Henrik har delt 

prisen med Helene Vindsmark. 

 

Vores ukrainske indsats kører rigtig godt og er veletableret. Koret har som bidragsyder med-

virket i et forskningsprojekt CRIES – Crisis Established Singing ved Århus Universitet. Formå-

let ved projektet er at belyse, hvilken effekt fællessang har på fællesskabsfølelse og kulturel 

identitet i krisetider.   

 

Vores ukrainske indsats består af 40 instrumentelever, 23 elever i børnekoret, 22 voksne/unge 

i voksenkoret samt 5 undervisere. Det ukrainske kor er meget eftertragtet og har deltaget i flere 

koncerter og arrangementer og en særskilt koncert i Kapernaumskirken ved årets afslutning.  

Ukrainske elever deltager på lige fod i skolens aktiviteter. Vi har etableret et samarbejde med 

Københavns Kommune, hvor vores undervisere afholder ugentlige musikaktiviteter på 3 ind-

kvarteringscentre for flygtninge i København.  På den måde kan vi nå ud til endnu flere børn 

og unge i vores primære målgruppe. Samarbejdet er meget velfungerende.  

 

Vores strategi er rettet mod at udvide vores holdundervisning. Vi fokuserer på at rekruttere 

flere elever til vores kor, orkestre og sammenspilshold. På den måde kan vi række ud til endnu 

flere elever uden at vores undervisningsudgifter stiger betydeligt.  

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 2
9I

Q
T-

D
XK

W
7-

K4
CP

H
-1

M
H

I4
-P

XW
U

A-
TM

D
LQ



 

 

 

 

Bestyrelsens beretning 

 

Goldschmidts Musikakademi 

9

I fortsættelse af vores strategi har vi etableret et nyt samarbejde med Nørrebrobyggerne, en 

boligsocial indsats, som har rekrutteret flere børn og unge fra lokalområdet til blandt andet 

vores kor. Vi har fået ansat en ny korleder og vores ambition er at udbygge vores ungdomskor 

med 15-20 elever. 

 

Den økonomiske udvikling, herunder udvikling i antal medlemmer, frivillige og 

medarbejdere 

Som altid har vi blikket rettet mod muligheder for økonomisk fremtidssikring. Københavns 

Kommune har forlænget støtten til 2026/2027.  Bevillingen finansierer kor, orkestre, saz og an-

dre former for sammenspil på Goldschmidts Musikakademi. Vi er fuldfinansieret i 2026 med 

bevillinger fra Augustinus Fonden, Beckett-Fonden, William Demant Fonden, Hoffmann og 

Husmans Fond, projektstøtten fra Københavns Kommune og flere andre bevillinger. Vi fokuse-

rer på at udvide vores finansieringsmuligheder ved blandt andet at kigge på sponsoraftaler 

med private virksomheder. Vi undersøger også muligheder for at komme på finansloven. 

 

Vi har 28 ansatte, heraf 24 timelønnede undervisere. Elevtallet er ca. 270 enkelte elever og 330 

aktivitetselever.  

 

Væsentlige budgetafvigelser 

På grund af aflysning af lejrskoleophold 2025, som var budgetteret med kr. 120.000, er vores 

udgifter reduceret tilsvarende. 

 

Afvigelser i planlagte projekter 

Vi var nødt til at aflyse vores lejrskole, da vi på grund af forskellige årsager ikke havde lærere 

nok til at afvikle opholdet. Vi har lukket vores rytmikhold (som kan ses på et lille fald i vores 

elevantal), dels fordi vi gerne vil fokusere på vores kerneaktiviteter og fordi, at der i forvejen 

findes flere gratis rytmiktilbud i København. 

 

Usikkerhed i regnskabet 

Der er ingen usikkerhed i regnskabet. 

 

Resultatfordeling 

Årets resultat er kr. 1.995.176, som vil blive tillagt foreningens egenkapital. 

 

Transaktioner mellem foreningen og nærtstående partner 

Der er ingen sådanne transaktioner
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Resultatopgørelse for tiden 1/1 2025 - 31/12 2025 

  2025 2024 

Note  DKK DKK 

     

 Medlemskontingent 30.450 34.350 

1 Koncerter 93.463 100.599 

 Offentlige tilskud 507.500 600.000 

 Fondsdonationer og legater 4.651.225 2.206.914 

 Private donationer 87.446 51.011 

 Lokaleleje 43.400 51.350 

2 Øvrige indtægter 90.817 151.031 

     

 
Indtægter i alt 5.504.301 3.159.258 

    

3 Aktivitetsomkostninger -60.133 -157.554 

4 Personaleomkostninger -3.279.100 -3.393.421 

5 Salgsomkostninger -3.303 -13.193 

6 Lokaleomkostinger -22.363 -2.509 

7 Administrationsomkostninger -141.225 -123.099 

 Renteomkostninger -3.001 -2.450 

    

 
Udgifter i alt -3.509.125 -3.692.226 

    

 Årets resultat  1.995.176 -496.968 

    

 Årets resultat foreslås fordelt således   

 
 

Overførsel til næste år 

 

1.995.176 

 

-496.968 

 I alt 1.995.176 -496.968 
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 AKTIVER   

  31.12.25 31.12.24 

Note  DKK DKK 

    

 Jyske Bank – Nemkonto 2.604.860 936.342 

 Jyske Bank – Medlemskonto 691.543 562.169 

 Jyske Bank – Donationer & indsamlinger 181.334 142.853 

 Jyske Bank – Kort konto 2.186 4.020 

 Likvide beholdninger  3.479.923 1.645.384 

 Omsætningsaktiver i alt  3.479.923 1.645.384 

 Aktiver i alt  3.479.923 1.645.384 

 

 

 

 PASSIVER   

    

 Formue pr. 1. januar  1.442.069 1.939.037 

 Overført af årets resultat 1.995.176 -496.968 

 
Egenkapital i alt  3.437.245 1.442.069 

 
Langfristede del af indefrosne feriepenge 22.850 22.035 

 Langfristede gældsforpligtelser i alt  22.850 22.035 

 Kortfristede del af indefrosne feriepenge 0 59.062 

8 Anden gæld 19.828 122.218 

 Kortfristede gældsforpligtelser i alt  19.828 181.280 

 Gældsforpligtelser i alt  51.318 203.315 

 Passiver i alt  3.479.923 1.645.384 
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GENERELT 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med bestemmelserne i årsregnskabsloven for virk-

somheder i regnskabsklasse A og almindeligt anerkendte retningslinjer. Den anvendte regn-

skabspraksis er uændret i forhold til foregående år. 

 

Generelt om indregning og måling 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes vær-

direguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes 

alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

 

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil til-

flyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når 

det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens 

værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. 

Efterfølgende måls aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabs-

post. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden 

det interne årsregnskab aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balan-

cedagen.  

 

RESULTATOPGØRELSE 

Indtægter 

Indtægter ved salg af varer og ydelser indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for leve-

ring og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres 

efter fradrag af moms, afgifter og rabatter. Kontingent- og anden deltagerbetaling i indtægts-

føres i det regnskabsår indbetalingen vedrører forudbetalte kontingenter hensættes pr. status-

dagen. 

 

Offentlige bevillinger og tilskud fra fonde og lign. 

Offentlige bevillinger fra fonde og lignende givet til dækning af omkostninger indregnes i re-

sultatopgørelsen i takt med afholdelse af de omkostninger som tilskuddet dækker. Projekter 

støtter af Københavns Kommune medtages i resultatopgørelsen med nettobeløb. 

 

Omkostninger 

Omkostninger er indregnet i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsårets 

aktiviteter. 

 

 

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 2
9I

Q
T-

D
XK

W
7-

K4
CP

H
-1

M
H

I4
-P

XW
U

A-
TM

D
LQ



 

 

 

 

Anvendt regnskabspraksis 

 

Goldschmidts Musikakademi 

13 

BALANCE 

Likvide beholdninger 

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti,  

 

Gældsforpligtelser 

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet 

(låneoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og 

låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden 

på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelsen af gældsforholdet. 

 

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer 

til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måls til nettorealisations-

værdi. 
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Goldschmidts Musikakademi 

 2025 2024 

 DKK DKK 

   

1. Koncerter   

   

Salg af koncerter 67.365 92.099 

Honorar koncerter 26.098 8.500 

I alt 93.463 100.599 

   

   

2. Øvrige indtægter   

   

Tilskud til aktiviteter 89.637 0 

Sygedagpengerefusion 0 145.243 

Tab på debitorer 0 2.000 

Renteindtægt, bank 1.180 3.788 

I alt 90.817 151.031 

   

   

3. Aktivitetsomkostninger   

   

Koncertomkostninger 11.875 25.975 

Vikartimer 0 525 

Omkostninger til lejrskole 0 118.195 

Leje/vedligeholdelse af musikinstrumenter 48.258 12.859 

I alt 60.133 157.554 

   

   

4. Personaleomkostninger   

   

Lønomkostninger 3.219.417 3.357.378 

ATP-bidrag 8.250 8.330 

Rejse- og befordringsgodtgørelse 1.272 2.653 

AER-bidrag 19.355 11.421 

Øvrige personaleomkostninger 30.806 13.639 

I alt 3.279.100 3.393.421 
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 2025 2024 

 DKK DKK 

   

5. Salgsomkostninger   

   

Restaurantionsbesøg   0 5.419 

Gaver og blomster 2.145 608 

Rejseomkostninger 1.158 5.766 

Annonce 0 1.400 

I alt 3.303 13.193 

  

 

 

 

   

6. Lokaleomkostninger   

   

Rengøring og vedligeholdelse 22.363 2.509 

I alt 22.363 2.509 

   

   

7. Administrationsomkostninger   

   

Kontorartikler 12.909 6.424 

It-omkostninger 6.933 5.166 

Mindre nyanskaffelser 18.909 13.908 

Telefon og internet 8.618 8.251 

Porto og gebyrer 13.569 15.640 

Revisorhonorar 625 11.000 

Revisorhonorar, regulering fra sidste år 0 -33.500 

Regnskabs- og bogholderimæssig assistance 25.000 37.625 

Forsikring 23.501 20.294 

Kontingenter og abonnementer 26.161 37.172 

Workshop 5.000 0 

Øvrige administrationsomkostninger 0 1.119 

I alt 141.225 123.099 
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 31.12.25 31.12.24 

 DKK DKK 

   

8. Anden gæld   

   

A-skat og arbejdsmarkedsbidrag 0 100.663 

ATP  6.435 5.148 

Feriepenge 12.992 12.006 

Mellemregning, Helen Vindsmark 400 4.400 

Skattekonto 1 1 

I alt 19.828 122.218 
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